ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ SƠN TÂY

Số:         /UBND–VP

V/v công khai và thực hiện danh mục thủ

tục hành chính lĩnh vực Thuỷ lợi, phòng

chống thiên tai

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Tây, ngày      tháng 11 năm 2024

 Kính gửi:

- Văn phòng HĐND & UBND Thị xã;

- Phòng Kinh tế Thị xã;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin & Thể thao Thị xã;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Quyết định số 5477/QĐ-UBND ngày 18/10/2024 của Chủ tịch

UBND thành phố Hà Nội về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính, thủ tục

hành chính bị bãi bỏ lĩnh vực Thuỷ lợi, phòng chống thiên tai thuộc phạm vi

chức năng quản lý nhà nước của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thành

phố Hà Nội. UBND Thị xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị thực hiện các nội dung

sau:

1. Văn phòng HĐND & UBND Thị xã:

 - Thực hiện công khai các TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của

UBND Thị xã theo Quyết định số 5477/QĐ-UBND ngày 18/10/2024 của Chủ

tịch UBND thành phố Hà Nội trên Cổng thông tin điện tử thị xã và niêm yết tại

Bộ phận Một cửa Thị xã theo quy định.

 - Tổ chức việc tiếp nhận hồ sơ theo Quyết định số 5477/QĐ-UBND ngày

18/10/2024 của Chủ tịch UBND thành phố Hà Nội tại Bộ phận Một cửa Thị xã.

 2. Phòng Kinh tế Thị xã:

 - Chủ động tham mưu UBND Thị xã giải quyết TTHC đảm bảo đúng

quy định.

 - Chuẩn bị nội dung công khai TTHC theo Quyết định số 5477/QĐ-

UBND ngày 18/10/2024 của Chủ tịch UBND thành phố Hà Nội do phòng phụ

trách đúng quy định; phối hợp với Văn phòng HĐND & UBND thị xã tổ chức

niêm yết công khai các TTHC tại Bộ phận Một cửa Thị xã và trên Cổng thông

tin điện tử Thị xã.

 - Rà soát, thống kê đối với tổng số TTHC do phòng phụ trách, đảm bảo

chính xác. Kết quả rà soát báo cáo về UBND Thị xã (qua Văn phòng HĐND &

UBND Thị xã) trước ngày 08/11/2024.

 3. Trung tâm Văn hóa -Thông tin và Thể thao Thị xã:

 Thực hiện thông tin, tuyên truyền trên hệ thống Truyền thanh, Cổng

Thông tin điện tử Thị xã nội dung Quyết định số 5477/QĐ-UBND ngày

18/10/2024 của Chủ tịch UBND thành phố Hà Nội.

4. UBND các xã, phường:

- Thực hiện công khai các TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND

xã, phường theo Quyết định số 5477/QĐ-UBND ngày 18/10/2024 của Chủ tịch

UBND thành phố Hà Nội trên Trang thông tin điện tử và niêm yết tại tại Bộ

phận Một cửa xã, phường.

- Tổ chức việc tiếp nhận hồ sơ TTHC theo Quyết định số 5477/QĐ-

UBND ngày 18/10/2024 của Chủ tịch UBND thành phố Hà Nội tại Bộ phận Một

cửa xã, phường theo quy định.

UBND Thị xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai các nội

dung theo chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT TU, HĐND Thịxã;

- Chủ tich, các PCT UBND Thị xã;

- CVP, PCVP HĐND & UBND thị xã;

- BBT Cổng TTĐT Thị xã;

 - Lưu: VT.VP (D.01b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đại Thăng

		2024-11-04T16:20:00+0700

		2024-11-05T17:28:52+0700
	Lê Đại Thăng

		2024-11-06T15:16:13+0700

		2024-11-06T15:16:13+0700

		2024-11-06T15:16:13+0700